
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一日一度は富士小Ｗｅｂサイトをご覧ください。 

日 曜 学習内容 下校 持ち物・提出物 

８ 火  入学式      上靴を持ち帰り、学年・組・名前を書いてください。 

９ 水 新任式 

始業式 

対面式 

通学班集会 

11：20 

一斉下校 

※この日から、ランドセル登校。名札・黄色いワッペンを

つけて。 

（も）保健関係書類の封筒（保健調査票・Webサイトへの掲

載について・日本スポーツ振興センター同意書） 

（も）毎日の持ち物（以後、毎日もたせてください。） 

（も）上靴（記名） 

（は）小中学校総合保障制度申し込み 

10 木 学校生活

について 

 

11：45 

一斉下校 

（も）道具箱 

（も）副読本（わたしたちの安全、言葉の広場、たのしい体育）※記名      

（も）連絡児童カード 

（は）連絡アプリ「tetoru」への案内 

（は）「ゆうゆう」案内（申し込みは希望者のみ） 

11 金 学校生活

について 

こくご 

給食の話 

13：40 

一斉下校 

※給食が始まります 

（も）給食セット（ナフキン・コップ・歯ブラシ）    

（も）雑巾２枚（記名なし） 

（も）エプロンセット（袋・エプロン・マスク・給食帽子） 

（も）粘土ケース・へら（学校保管します） 

（も）国語（教科書・ノート）ノートは使用開始まで預かります。 

（も）「学校からの携帯電話へのメール配信について」から切り取ったもの 

（も）小中学校総合保障制度申し込み（希望者） 

14 月 学校生活

について 

★学級写真 

こくご 

さんすう 

そうじ 

14：35 

1～3年下校 

 B日課、５時間授業 

（も）算数セット（学校保管します） 

（も）国語、算数（教科書 2冊・ノート） 

（も）連絡児童カード 
 

毎日の持ち物 
 

①帽子（黄ワッペンをつけて） 

②名札（裏返しにして） 

③連絡袋（連絡帳を入れて） 

④自由帳 

⑤下敷き    

⑥筆箱・・・鉛筆 5 本 

赤青鉛筆 

消しゴム1個 

⑦ハンカチ・ティッシュ 

    

☆前日に、翌日の持ち物を確

かめて用意する習慣をつけ

させてください。 

☆自分の持ち物を大切にす

るために、記名を 

お願いします。 

１年学年便り                                               一宮市立富士小学校 
４月号№１                                                              Tel ２８－８７２５ 

 

 
                   

 

★標準服を着て

きてください。 

お子さんのご入学、心よりお祝い申し上げます。うららかな春風の下、希望に胸

ふくらませたお子さんの姿に、保護者の皆様の喜びもひとしおのことと思います。 

 今日から小学校生活が始まります。新しい生活が、楽しく充実したものになりま

すように、私たち担任は、精いっぱい努力してまいります。  

 保護者の皆様のご支援とご協力をお願いいたします。 

※(も)・・・持ち物 

(は)・・・主な配付予定物 

よろしくお願いいたします！ 

初めての学年下校です。ご都合がつきましたら、慣れるまで学校の

近くまたは運動場までお越しいただき、下校の様子を見守っていただ

けると安心です。ご協力よろしくお願いします。 

 
 １組 

  

今週の予定 

 ２組 

 

4 月当初は、右のようなプリントで 

持ち物等をお知らせします。 


